REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO à Mesa solicitando a
real ização de Sessão Solene em
comemoração ao Dia do Ciclista

Senhor Presidente

Sentir a brisa no rosto, movimentar o corpo, ver a cidade de um outro ângulo, se apropriar
das ruas, mais do que um exercício físico ou um meio de se locomover, andar de bicicleta
representa um estilo de vida mais saudável, mais prazeroso e mais sustentável.

Devido à existência de uma grande parte da população andreense que faz uso desta prática
esportiva, seja no período noturno ou aos finais de semana, em 2010 foi instituído, através
da Lei Municipal 9256, o Dia do Ciclista, a ser comemorado anualmente, no dia 08 de
dezembro.

Assim, em reconhecimento à data, a todas as equipes existentes no município que
abraçaram os praticantes dessa modalidade esportiva, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja realizada no
próximo dia 04 de outubro de 2023, quarta-feira, às 19 horas, no Plenário deste Legislativo,
Sessão Solene em comemoração ao Dia do Ciclista.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de maio de 2023.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-05-09T13:49:57-0300